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اما و اگرهای تیم ملی قبل از بازی با سوریه
خوب در حمله، نگران کننده در دفاع

واکنش ها به اجرای گروه دف نوازی زنان در جام ملت ها ادامه دارد

چرا «دخت شیرازی» خبرساز شد؟
تیم ملــی فوتبال ایران که این روزهــا در قطر حضور 
دارد، مهیا می شود تا روز چهارشنبه در مرحله یک هشتم 
نهایی جام ملت های آســیا به مصاف ســوریه برود. این 
بازی در شــرایطی آخرین دیدار مرحله یک هشــتم نهایی 
این تورنمنت محسوب می شــود که این روزها، رخ دادن 
یــک اتفــاق در دومین بازی ایــران در مرحلــه گروهی، 

حسابی خبرساز شده است.
 این اتفــاق البته فوتبالی نیســت و مربوط به اجرای 
قطعه «دخت شــیرازی» اســت که بیــن دو نیمه بازی 
تیم ملی فوتبــال ایران و هنگ کنگ در قطر برگزار شــد. 
گروه دف نــوازی زنان ایرانی که با توجه به نوشــته روی 
دف هایی که به دســت دارند، می تــوان پی برد که عضو 
گروه دف نوازی «بهار» هستند، اجرای این قطعه شیرازی 
را بر عهده داشــته اند. این اجرا مربوط به هفته گذشــته 
اســت، ولی یکبــاره و با پخش این قطعــه دف نوازی در 

فضای مجازی، حســابی مورد توجه قرار گرفته اســت. 
گرچه در این میان عــده ای از این کار حمایت کرده و آن را 
معرفی بخشی از موســیقی محلی ایران به افراد حاضر 
در قطــر عنــوان کرده اند، ولــی تعدادی دیگــر، از رفتار 
دوگانه ای که شــکل گرفته، انتقاد داشــته اند. دسته دوم 
آنهایی هســتند که می گویند چرا باید اجــرای گروه زنان 
در ورزشــگاه و کنســرت های ایران ممنوع باشد، ولی این 
اجرا در ورزشــگاه های قطــر «مجوز» گرفته اســت. این 
بحث «مجوز» درســت همان موضوعی است که تبدیل 
به ســوژه ای جنجالی شده اســت. دقیقا به همین دلیل 
است که در یکی، دو روز گذشته واکنش ها درباره آن زیاد 
شده اســت. در این بین، چندین نهاد در ۲۴ ساعت گذشته 
بــا صدور بیانیه های مختلف، اعطــای مجوز به این گروه 
از ســوی نهادهای داخل ایران را تکذیب کرده اند. ضمن 
اینکه در همین راستا حجت الاسلام علی احدی، مدیرکل 

دفتــر فرهنگــی وزارت ورزش و جوانــان، دیروز جمعه 
ششم بهمن از اعتراض ایران به کمیته برگزاری رقابت های 
جام ملت های آســیا به دلیل فعالیت همین گروه هنری 
خبر داده اســت. احدی که با پایگاه خبری وزارت ورزش 
و جوانان گفت وگو کرده اســت، با اشــاره به فعالیت یک 
گروه هنری در بین دو نیمه دیدار ایران و هنگ کنگ گفت: 
«فعالیت این گروه از ابتدا نه با مجوز فدراســیون فوتبال 
و نــه به هیچ عنوان مورد تأییــد وزارت ورزش و جوانان و 
فدراســیون فوتبال بوده و بدون هماهنگی انجام شده و 
بــه محض انجام برنامه این گروه در بازی تیم ملی، ایران 
در نامه ای رسمی و کتبی به کمیته برگزاری این رقابت ها، 
اعتراض خود را اعلام کرد. معمولا انجام گروه های هنری 
کشــورها باید با تأیید تیم های حاضر در مســابقات باشد، 
اما این روند طی نشــد و فعالیت این گروه تأییدیه ایران را 
نداشت؛ بنابراین اعتراض ایران به صورت رسمی و کتبی 

تیم ملی فوتبال ایران با عنوان صدرنشین گروه سوم رقابت های جام ملت های 
آسیا، جواز حضور در یک هشتم نهایی را به دست آورد و قرار است در همین راستا، 
روز چهارشنبه به مصاف سوریه برود. روی کاغذ، تیم ملی کار دشواری مقابل این 
رقیب نخواهد داشــت. سوریه برای اولین بار اســت که از مرحله گروهی در جام 
ملت ها صعود می کند و از آنجا که در گروهش ســوم شــده، پس نه تجربه کافی 
برای بازی کردن مقابل ایران را دارد و نه حتی توان لازم برای مهار ستاره های ایران. 
البته که آمار تقابل های پیشین این دو تیم هم رأی به برتری تیم ملی می دهد. این 
دو تیم قریب به ۳۰ بازی پیش از این با یکدیگر داشــته اند که ســوریه فقط یکی را 
برده که آن هم مربوط به ۵۰ ســال پیش اســت. پس، اگر اتفاق غیرمنتظره ای رخ 
ندهــد، ایران بازی راحتی در پیش دارد و می توان انتظار داشــت که از همین حالا 
آماده حضور در یک چهارم و دیدار دشــوار و احتمالی مقابل ژاپن می شود. اگرچه 
ایران یکی از معدود تیم هایی اســت که با کســب ۹ امتیاز کامل از مرحله گروهی 
به مرحله حذفی رســیده ولی اندک نگرانی هم در ســبک و ســیاق تیم ملی در 
مرحله گروهی وجود داشــت. عمده ترین نگرانی مربوط به بحث کارهای تدافعی 
است. ایران اگرچه رقبای سرســختی در بازی های گروهی نداشت ولی با دریافت 
گل از فلســطین و امارات، از سه بازی، فقط در یک دیدار مقابل هنگ کنگ توانست 
کلین شــیت کند که این یکی، جــای نگرانی دارد؛ به ویژه اینکــه ایران در این خط، 
علیرضا بیرانوند، یکی از بهترین دروازه بان های آســیا را دارد و پیش از این توانسته 
رکوردهای متعددی در بســته نگه داشــتن دروازه داشته باشد. بخش نگران کننده 
برای ایران در این زمینه مربوط به تعداد ضربات در چارچوبی اســت که به سمت 
دروازه تیم ملی زده شــده اســت. علیرضا بیرانوند در ســه بازی گذشــته اش، با 
۱۰ شــوت در چارچوب روبه رو شــده که این یکی نگران کننده اســت. نگران کننده 
از ایــن بابت که رقبا، آن قدری ســخت نبوده اند که بخواهند این تعداد شــوت در 

چارچوب به ســمت دروازه علیرضا بیرانوند داشته باشــند. در این بین، بیرانوند با 
هشت مهار ضربه در چارچوب، ۸۰ درصد توپ های درون دروازه را دفع کرده ولی 
باز هم این تعــداد برای تیمی مثل ایران که پیش از این نقطه قوتش، گل نخوردن 
و انســجام تیمی بود، اذیت کننده به نظر می رســد. هرچند شاید با بررسی و مرور 
اتفاقــات هجومی تیم ملی در زمان برگزاری بازی های مرحله گروهی، این نقیصه 
چندان به چشــم نیاید. ایران هرچقدر در بخش دفاعی جای اما و اگر داشــته، در 
بخش هجومی خوب، نه عالی، کار کرده و توانسته ۴۳ شوت به سمت دروازه رقبا 

داشته باشد. 
ایــن موضوع به خوبــی بیانگر میــل هجومی تیــم امیر قلعه نویــی در جام 
ملت هاســت. این تعداد ضربه به سمت دروازه رقبا در سه بازی در حالی صورت 
گرفته که تیم ملی در یک بازی سردار آزمون، یکی از بهترین بازیکنان هجومی اش 
را اصــلا در ترکیب نداشــته و در موردی دیگر، از او فقط یک نیمه اســتفاده کرده 
اســت. درست است که می توان از این تعداد شوت به سمت دروازه رقبا به عنوان 
فاکتوری درخور توجه اشــاره کرد ولی همین بخش هــم واقعیت دیگری در دل 
دارد؛ اینکه ایران از این همه شوت به سمت دروازه فقط ۱۲ تا را در چارچوب زده 
و از این ۱۲ شــوت، هفت مورد را موفق شــده تبدیل به گل کند. در این نرخ ها ولی 
ایران اصلا در بین بهترین ها جا ندارد. ایران بعد از ســه تیم، در رده چهارم برترین 
خط حمله قرار دارد و در آمار تدافعی هم چندین تیم بهتر از ایران نشان داده  اند. 
جذاب ترین تیم رقابت ها در مرحله گروهی در فاز هجومی هم تیم عربستان است 
که ۵۵ ضربه ســمت دروازه رقبا داشته است. کره جنوبی و فلسطین هم از ایران 
ضربات به ســمت دروازه بیشتری داشــته اند. در بخش شوت در داخل چارچوب 
هم کره جنوبی با ۱۹ و عربســتان با ۱۸ ضربه در چارچــوب جایگاه بهتری دارند. 
اگرچه در چنین تورنمنت هایی بخش هایی همچون گل زده و خورده یا حتی میزان 

به میزبان ابلاغ شــد و از بازی بعــد این گروه فعالیتی در 
ورزشگاه نداشت».

محســن معتمدکیا، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش 
هم دیگر شــخصی است که درباره اعطای مجوز رسمی 
به این گروه واکنش نشان داده و در صفحه شخصی اش 
نوشــته اســت: «این گروه شــیرازی تأییدیه ای از وزارت 
ورزش، وزارت فرهنگ و ارشــاد و فدراسیون فوتبال برای 
اجرا در مســابقات جام ملت های آسیا ندارد». سرانجام 
پس از کش و قوس های فــراوان، امیرمهدی علوی، مدیر 
روابط عمومی فدراســیون فوتبال نیز درباره دف نوازی در 
جــام ملت های آســیا در قطر گفت: «این گروه شــیرازی 
تأییدیــه ای از وزارت ورزش ، وزارت فرهنــگ و ارشــاد و 
فدراســیون فوتبال برای اجرا در مسابقات جام ملت های 

آسیا ندارد».
به این ترتیــب، فــارغ از مباحث دیگری کــه در این بین 
مطرح شــده، مسئولان تلاش کرده اند شایعه رایج در این 
زمینه را تکذیب کنند؛ باوجوداین چندین علامت ســؤال 
دیگــر در  این  میان باقی اســت که انــدک ابهامی به جا 
می گذارد. اولین آنها این اســت که اگر این گروه از سوی 
ایران به کنفدراسیون فوتبال آســیا معرفی نشده، از چه 
طریقی خودش را به جام ملت های آســیا رسانده است؟ 
نکتــه مهم تر در این بیــن اینکه این گــروه دف نوازی زنان 
اولین بار نیســت کــه به عنوان گروه موســیقی ایرانی در 
عرصــه فوتبال و در رقابت های جهانی شــرکت می کند. 
دقیقــا در جام جهانــی قطر هم همین گــروه «بهار» در 
قطر اجرای برنامه داشــتند. آن زمــان با توجه به فضای 
موجود در قطر، مسائل دقیق تر بررسی می شد، ولی هرگز 
تکذیبیه ای مشابه صادر نشــد. در جام جهانی، این گروه 
نه در ورزشــگاه و در زمان برگزاری بازی تیم ملی فوتبال 
ایران، بلکه بیرون از ورزشــگاه و درست در زمان هایی که 
هــواداران با تهیــه بلیت قصد ورود بــه محوطه اصلی 
ورزشــگاه را داشتند، اجرا می کردند. آن زمان هم درست 
مثل همین الان، اجرای موســیقی محلی در دســتور کار 
این گروه قرار داشــت. البته فقط این گروه ایرانی در جام 
جهانــی قطر حاضر نبودند، بلکه از کشــورهای مختلف 
با سبک های متنوع موســیقی، هر گروه به عنوان نماینده 
یک کشــور در اطراف ورزشــگاه فعالیت می کردند. گروه 
بهار نیز در آن برهه به عنوان گروه موســیقی که قطعات 
محلــی ایران را اجرا می کند، در جام جهانی ایفای نقش 
کرد. البتــه در بین دو نیمه بازی های جام جهانی، خبری 
از اجرای این گروه نبود و خواننده های مرد و زن خارجی 
تلاش می کردند با اجرای یکی، دو قطعه، با تماشــاگران 
دو تیم ارتباط برقرار کننــد. اینکه چرا در آن زمان، یعنی 
در زمان جام جهانی قطر، کســی درباره اجرای این گروه 
حساســیتی نشــان نداده و یکباره در جام ملت های آسیا 
فعالیت آنها مورد توجه قرار گرفته است، شاید مربوط به 
محل اجرا که از اطراف ورزشــگاه به زمین چمن کشیده 
شــد، باشــد و دیگری توجه زیاد در فضای مجازی است. 
ضمن اینکــه اصولا اگر این گروه از ســوی ایران معرفی 
نشــده، کارگروه فرهنگی ایران در جام ملت های آسیا که 
از مدت ها پیش به این کشــور رفته انــد، چه برنامه های 

فرهنگی با نام ایران در این زمینه اجرا کرده اند؟
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چراغ سبز برانکو به پرسپولیسی ها؛ آماده مذاکره ام
به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی عمان با کسب دو تساوی و یک شکست به کارش 
در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ پایان داد تا شــاگردان برانکو ایوانکوویچ یکی از هشت 
تیم حذف شــده از جام ملت ها باشند. در شــرایطی که گفته می شد قرار است قرارداد 
برانکو ایوانکوویچ بعد از پایان جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ تمدید شــود، اما عملکرد 
ضعیف تیم ملی عمان با هدایت ایوانکوویچ باعث شــد تا مدیران فدراسیون فوتبال 
این کشور، قید ادامه همکاری با این سرمربی کروات را بزنند و پیشنهادی برای تمدید 
قرارداد به ایوانکوویچ ندادند. برانکو ایوانکوویچ البته در نشســت خبری بعد از دیدار 
با تیم ملی قرقیزستان، به شدت نسبت به مشکلات فنی فوتبال عمان موضع گرفت و 
لیگ این کشــور را ضعیف ترین لیگ در قاره آسیا دانست! البته که هواداران عمانی ها 
هم به شدت نســبت به ادامه همکاری با ایوانکوویچ معترض بودند و همین مسئله 
ســبب شد تا او در کسوت سرمربی تیم ملی عمان ابقا نشود. بعد از پایان همکاری با 
فدراســیون فوتبال عمان، گمانه زنی های زیادی درباره آینده کاری برانکو ایوانکوویچ 
به گوش می رســد؛ آن هم در حالی که او در طول هفته های گذشته، جدی ترین گزینه 

هدایت پرسپولیس بود.
پایان قراردادم با عمان مشخص بود

ایوانکوویچ در واکنش به پایان همکاری اش با فدراسیون فوتبال عمان توضیح داد: 
«همه چیز از یک ماه قبل مشــخص بود و قراردادم با عمان یک فوریه تمام می شــد. 
بازیکنان من به بهترین شکل بازی کردند. من و تیمم با تمام مشکلاتی که وجود داشت 
به کارمان ادامه دادیم. بازیکنان تا آخرین نفس جنگیدند و من خیلی خوشحالم که در 
این چهار ســال کنار آنها بودم. انتقادات زیادی به ما شده ولی با توجه به تیم فنی که 

در اختیار داریم، این بازیکنان را انتخاب کردیم و در این تورنمنت حضور پیدا کردیم».
نخواستم با پرسپولیسی ها مذاکره کنم تا بازی هایمان تمام شود

ســرمربی کروات به پیشنهاد مطرح شده از سوی پرسپولیسی ها هم واکنش نشان 
داد و گفت: «من ۱۰ ســال در ایران حضور داشــتم. در پرســپولیس و تیم ملی بودم. 
دوستان خیلی خوبی در آنجا داشتم و نتایج فوق العاده ای به دست آوردم. من دیدار 
دوســتانه ای با افرادی که از ایران آمده بودند داشــتم. من نمی خواستم در مورد این 
موضــوع صحبت  کنم تا اینکه بازی هایمان در این مرحله تمام شــود. همان طور که 
گفتم من نتایج خوبی در ایران داشتم و از طرفی این را هم دوست دارم که به مربیگری 

ادامه دهم».
بازگشت به پرسپولیس؟ سؤال سختی است

برانکو ایوانکوویچ در ادامه با اشــاره به اینکه دوره چهارساله حضورش در فوتبال 
عمان به پایان رســیده، به ســؤال یک خبرنگار اماراتی درباره بازگشــت احتمالی اش 
به پرســپولیس واکنش نشــان داد و گفت: «سؤال سختی است، شــاید!» با توجه به 
صحبت های مطرح شده از سوی سرمربی کروات، حالا باید دید واکنش مدیران باشگاه 
پرســپولیس نســبت به صحبت های برانکو چه خواهد بود و آیا آنها که در روزهای 
گذشته ناکام در استخدام جانشینی مناسب برای یحیی گل محمدی بوده اند، بار دیگر 

به سراغ ایوانکوویچ خواهند رفت یا خیر.
دور سوم مذاکرات به سرانجام می رسد؟

ایوانکوویچ در دو دور مذاکرات انجام شــده با پرسپولیســی ها، پاســخ منفی داد و 
مدعی شد که هم از تیم ملی عمان پیشنهاد دارد و هم احتمال حضورش در یک تیم 
اروپایی مطرح اســت. به نظر می رسد که نتایج ضعیف همراه تیم ملی عمان در جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ باعث شده تا شرایط علیه برانکو ایوانکوویچ تغییر کند و احتمالا 
همین موضوع ســبب شــده تا او برای مذاکره دوباره با پرسپولیسی ها اعلام آمادگی 
کند. با توجه به محبوبیت برانکو در میان هواداران پرســپولیس، باید دید بازگشت این 
سرمربی کروات به فوتبال ایران رقم خواهد خورد یا مذاکرات میان او و پرسپولیسی ها 

برای سومین  بار بدون توافق به پایان می رسد.

یورگن کلوپ در پایان فصل جدا خواهد شد
به گزارش مهر، در حالی که تیم فوتبال لیورپول با پیروزی برابر فولام جواز حضور 
در فینــال جام اتحادیه انگلیس را کســب کرده بود، با اعلام باشــگاه لیورپول یورگن 
کلوپ ســرمربی آلمانی این تیم در پایان فصل از جمع سرخ های آنفیلد جدا خواهد 
شــد. کلوپ در این زمینه گفت: می توانم درک کنم که این تصمیم در این لحظه برای 
افراد بســیاری شوکه کننده است، به خصوص وقتی برای اولین بار آن را می شنوید؛ اما 
مشخصا می توانم یا حداقل سعی می کنم بتوانم که توضیحش دهم. خالصانه همه 
چیز این باشگاه را دوست دارم. همه چیز این شهر را دوست دارم. همه هواداران مان 
را دوســت دارم. تیم و کادر فنی، همه را دوســت دارم. با این حال باید این تصمیم را 
می گرفتم. او ادامه داد: باید بگویم انرژی ام در حال تمام شــدن اســت. الان مشکلی 
ندارم اما از قبل می دانستم که در مقطعی بالاخره باید این تصمیم را اعلام کنم. اگرچه 
الان کامــلا خوبم. می دانم که نمی توانم کار حال حاضرم را بارها، بارها و بارها انجام 
دهــم. پس از ســال هایی که کنار هم بودیم و همه چیزهایی کــه کنار هم گذراندیم، 
احترام و عشق من نسبت به لیورپول بیشتر شد و چیزی که مدیون بودم، حقیقت بود. 

هنوز باشگاه لیورپول از جانشین یورگن کلوپ نام نبرده است. مالکیت توپ که اتفاقا در این بخش هم ایران عملکرد خوبی داشته، چندان مورد 
توجــه قرار نمی گیرد و کیفیت بازی و نتیجه مهم اســت ولی می توان پی برد که 
به وضوح ســبک بازی تیم ملی در مقایسه با زمانی که کارلوس کی روش هدایت 
تیم ملی را بر عهده داشت تغییر کرده است. ایران تمرکزش را از روی خط دفاعی 
برداشــته و آن را متوجه کارهای هجومی کرده اســت. امری که تا به اینجا جواب 
داده و تیم قلعه نویی پس از ســه بازی، با کســب ۹ امتیاز، هفت گل زده و دو گل 
خورده، مســافر مرحله حذفی شده است؛ مرحله ای که شروع تازه ای برای فوتبال 

ایران خواهد بود.
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